
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 01 de marzo de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
  
La Resolución Administrativa N°144-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 30 de enero de 2023, 

el correo institucional enviado por la Administración del Módulo Penal del 01 de marzo de 

2023; y, 

CONSIDERANDO:  

Primero.- Mediante Resolución Administrativa N°144-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ se 
dispuso MODIFICAR e INTEGRAR, el ANEXO 1 del Artículo Primero de la Resolución 
Administrativa Nro. 081-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, conforme al siguiente detalle, 
subsistiendo los demás extremos de la resolución administrativa en mención. 
 

ANEXO 01 
ÓRGANOS JURISDICCIONALES DE EMERGENCIA VACACIONES JUDICIALES 2023 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMAN NORTE (DEL 01/02/2023 AL 02/03/2023) 

 
ÓRGANO JURISDICCIONAL DE 
EMERGENCIA 

(El órgano jurisdiccional de 
emergencia seguirá conociendo y 
tramitando con normalidad los 
procesos a su cargo) 

 
MAGISTRADOS/AS 

 
ORGANO JURISDICCIONAL DE 
VACACIONES  (El órgano de emergencia  

conocerá exclusivamente las materias 
precisadas en el considerando tercero  de la 
presente resolución, según corresponda, de 
los órganos jurisdiccionales que se detallan 
a continuación  

 
 
 

DIAS DE 
LABORES 

 
 
 

PERIODO 
LABORAL 

DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES 

 
3° JUZGADO DE INVESTIGACION 
PREPARATORIA TRANSITORIO 
DE SMP (CONDEVILLA) 

 

 
ROJAS LAZARO 
ERICK LUIS 

 

 
1°JUZGADO DE INVESTIGACION 
PREPARATORIA TRANSITORIO DE 
SMP (del 01 de febrero al 02 de marzo - 

30 días) 
1° JUZGADO DE INVESTIGACIÓN 
PREPARATORIA PERMANENTE DE 
SMP (del 16 de febrero al 02 de marzo - 

15 días) 
 

 
 
 
30 

 
01 
febrero al 
02 marzo 

 

 
4° JUZGADO DE INVESTIGACION 
PREPARATORIA TRANSITORIO 
DE SMP (CONDEVILLA) 

 

 
PICON AIQUIPA 
NANCY VILMA 

 

 
2° JUZGADO DE INVESTIGACION 
PREPARATORIA TRANSITORIO DE 
SMP (del 01 de febrero al 02 de marzo - 
30 días) 
2° JUZGADO DE INVESTIGACIÓN 
PREPARATORIA PERMANENTE DE 
SMP (del 16 de febrero al 02 de marzo - 
15 días) 

 

 
 
 
30 

 
01 
febrero al 
02 marzo 

 

 

Segundo.- Al respecto, mediante correo enviado por la Administración de Módulo Penal de 
nuestra Corte Superior, se comunica que la magistrada Nancy Vilma Picon Aiquipa a cargo 
del 4° Juzgado de Investigación Preparatoria Transitorio de San Martin de Porres y  en 
adición a sus funciones a cargo del 2° Juzgado de Investigación Preparatoria Transitorio de 
San Martin de Porres, presenta cruce de audiencias entre ambos despachos el día 02 de 
marzo de 2023, conforme al detalle que se adjunta, por lo que se solicita se encargue en 
dicha fecha el despacho del 2° Juzgado de Investigación preparatoria Transitorio de San  
Martin de Porres, en adición a sus funciones, a otro magistrado/a. 
 
Tercero.-Por lo expuesto, corresponde adoptar las medidas pertinentes a fin de cautelar el 
normal desarrollo de las actividades jurisdiccionales del 2° Juzgado de Investigación 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Preparatoria Transitorio de San Martin de Porres, por lo que corresponde por motivo de 
cruce de audiencias, encargar excepcionalmente dicho despacho, en adición a sus 
funciones a otro magistrado, sólo por el 02 de marzo de 2023, subsistiendo los demás 
extremos de la Resolución Administrativa N° 144-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ; por lo que en 
virtud de lo dispuesto en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90º del Texto Único Ordenado de 
la Ley Orgánica del Poder Judicial, 
 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero: ENCARGAR,  excepcionalmente por motivo de cruce de audiencias, al 

Juez ERICK LUIS ROJAS LAZARO a cargo del 3° Juzgado de Investigación Preparatoria 

Transitorio de San Martin de Porres, en adición a sus funciones, el despacho del 2° Juzgado 

de Investigación Preparatoria Transitorio de San Martin de Porres de la Corte Superior de 

Justicia de Lima Norte, por el día 02 de marzo de 2023. Subsistiendo los demás extremos de 

la Resolución Administrativa N°144-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ.   

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución a la Oficina 

Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 

Coordinación de Personal, Administración del Módulo Penal, de los magistrados y de los 

interesados, para los fines pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
Documento Firmado Digitalmente 

__________________________________ 
Lorenzo Castope Cerquin 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000245-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-03-03T15:31:44-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




